



ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*20 января 2023 года*

*№ 50/401-7*

г. Салехард

**О внесении изменений в некоторые постановления  
Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа**

С целью актуализации правовых актов Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа Избирательная комиссия Ямало-Ненецкого автономного округа **постановляет**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа.
2. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии в Ямало-Ненецком автономном округе.

Председатель

Избирательной комиссии

Ямало-Ненецкого автономного округа

А.Н. Гиберт

Секретарь

Избирательной комиссии

Ямало-Ненецкого автономного округа

Ю.С. Куркина

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Избирательной  
комиссии Ямало-Ненецкого  
автономного округа  
от 20 января 2023 года № 50/407-7

Изменения, которые вносятся в некоторые постановления  
Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа

1. В Положении произведения иных выплат материального поощрения (премирования по итогам работы) лицам, замещающим государственные должности в территориальных комиссиях Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 14 ноября 2013 года № 76/613-5:

1.1. пункт 2 после слова «отсутствие» дополнить словом «обоснованных»;

1.2. в пункте 3:

1.2.1. в абзаце первом слово «квартала» заменить словами «I, II, III кварталов, не позднее чем за 10 дней до окончания IV квартала – по итогам работы за квартал, до 01 февраля следующего года – по итогам работы за год»;

1.2.2. в абзаце втором слова «в соответствующем квартале» заменить словами «I, II, III квартала, до 15 числа последнего месяца IV квартала»;

1.2.3. в абзаце третьем слово «направляют» заменить словом «направляет», слова «в соответствующем квартале» заменить словами «I, II, III квартала, до 15 числа последнего месяца IV квартала»;

1.3. пункт 7 дополнить абзацами следующего содержания:

«Председатель Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа принимает решение о премировании по итогам работы за квартал и год лица, замещающего государственную должность, при освобождении его от государственной должности и окончательном расчете с ним.

При освобождении лица от государственной должности решение о выплате премии по итогам работы принимается с учетом показателей, указанных в пунктах 2 и 5 настоящего Положения, его отчета, представления

и ходатайства, указанных в пункте 3 настоящего Положения, направленных не позднее даты освобождения от государственной должности (окончательного расчета).»;

1.4. пункт 9 признать утратившим силу.

2. В Регламенте Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 21 апреля 2016 года № 150/1334-5:

2.1. в статье 4:

2.1.1. в пункте «ж» слова «в течение одного года со дня вступления в законную силу решения (постановления) суда о назначении административного наказания» заменить словами «до окончания срока, в течение которого лицо считается подвергнутым административному наказанию»;

2.1.2. дополнить пунктом «м» следующего содержания:

«м) лица, включенные в реестр иностранных агентов.»;

2.2. в абзаце первом статьи 6 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2.3. в статье 7 слово «органом» заменить словом «изданием»;

2.4. в статье 8 слова «общего пользования «Интернет» (далее - сайт ИК ЯНАО)» заменить словами «Интернет» (далее - официальный сайт ИК ЯНАО)»;

2.5. в статье 14:

2.5.1. в абзаце девятом слова «, определяет квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей по соответствующей должности гражданской службы автономного округа» исключить;

2.5.2. в абзаце шестнадцатом слова «командировочные удостоверения, а также иные» исключить;

2.5.3. в абзаце семнадцатом слова «постоянной профессиональной» заменить словами «профессиональной постоянной»;

2.6. в статье 15:

2.6.1. в абзаце четырнадцатом слова «сайта Комиссии» заменить словами «официального сайта ИК ЯНАО»;

2.6.2. в абзаце шестнадцатом слова «и отчетности» заменить словами «, отчетности и планирования»;

2.7. абзац первый статьи 18 дополнить предложением следующего содержания:

«Тайное голосование не проводится в случае освобождения от должности по личному заявлению.»;

2.8. в статье 19:

2.8.1. в абзаце первом слова «постоянной профессиональной» заменить словами «профессиональной постоянной»;

2.8.2. в абзаце втором слова «постоянной профессиональной» заменить словами «профессиональной постоянной»;

2.8.3. в абзаце пятом слова «сайта Комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» заменить словами «официального сайта ИК ЯНАО»;

2.9. в абзаце восемнадцатом статьи 21 слова «сайта Комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» заменить словами «официального сайта ИК ЯНАО»;

2.10. абзац пятый статьи 27 признать утратившим силу;

2.11. в статье 49:

2.11.1. абзац первый дополнить словами «либо на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru))»;

2.11.2. абзац второй дополнить словами «, если иное не установлено законом автономного округа»;

2.12. дополнить статьей 49.1 следующего содержания:

«Статья 49.1. Государственный учет правовых актов Комиссии осуществляется Аппаратом Комиссии средствами программного изделия

«ДЕЛО» подсистемы документооборота Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы.»»;

2.13. статью 62 изложить в следующей редакции:

«Статья 62. Комиссия определяет результаты референдума автономного округа в соответствии с Законом автономного округа от 24 мая 2007 года № 63-ЗАО «О референдуме Ямало-Ненецкого автономного округа (окружной референдум)»».

3. В преамбуле постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 17 ноября 2020 года № 160/1557-6 «О формировании Территориальной избирательной комиссии города Губкинского со сроком полномочий 2020 - 2025 г.г.» цифры «156/1529» заменить цифрами «156/1529-6».

4. В преамбуле постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 17 ноября 2020 года № 160/1559-6 «О формировании Территориальной избирательной комиссии Красноселькупского района со сроком полномочий 2020 - 2025 г.г.» цифры «156/1529» заменить цифрами «156/1529-6».

5. В преамбуле постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 17 ноября 2020 года № 160/1561-6 «О формировании Территориальной избирательной комиссии города Лабытнанги со сроком полномочий 2020 - 2025 г.г.» цифры «156/1529» заменить цифрами «156/1529-6».

6. В преамбуле постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 17 ноября 2020 года № 160/1563-6 «О формировании Территориальной избирательной комиссии города Муравленко со сроком полномочий 2020 - 2025 г.г.» цифры «156/1529» заменить цифрами «156/1529-6».

7. В преамбуле постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 17 ноября 2020 года № 160/1565-6 «О формировании Территориальной избирательной комиссии Надымского

района со сроком полномочий 2020 - 2025 г.г.» цифры «156/1529» заменить цифрами «156/1529-6».

8. В преамбуле постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 ноября 2020 года № 161/1572-6 «О формировании Территориальной избирательной комиссии города Нового Уренгоя со сроком полномочий 2020 - 2025 г.г.» цифры «156/1529» заменить цифрами «156/1529-6».

9. В преамбуле постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 ноября 2020 года № 161/1576-6 «О формировании Территориальной избирательной комиссии Пууровского района со сроком полномочий 2020 - 2025 г.г.» цифры «156/1529» заменить цифрами «156/1529-6».

10. В преамбуле постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 ноября 2020 года № 161/1578-6 «О формировании Территориальной избирательной комиссии города Салехарда со сроком полномочий 2020 - 2025 г.г.» цифры «156/1529» заменить цифрами «156/1529-6».

11. В преамбуле постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 ноября 2020 года № 161/1580-6 «О формировании Территориальной избирательной комиссии Тазовского района со сроком полномочий 2020 - 2025 г.г.» цифры «156/1529» заменить цифрами «156/1529-6».

12. В преамбуле постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 ноября 2020 года № 161/1584-6 «О формировании Территориальной избирательной комиссии Ямальского района со сроком полномочий 2020 - 2025 г.г.» цифры «156/1529» заменить цифрами «156/1529-6».

13. В преамбуле постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 16 декабря 2020 года № 162/1591-6 «О формировании Территориальной избирательной комиссии Приуральского

района со сроком полномочий 2020 - 2025 г.г.» цифры «156/1529» заменить цифрами «156/1529-6».

14. В Положении о правовом квесте среди территориальных избирательных комиссий в Ямало-Ненецком автономном округе, утвержденном постановлением Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 07 октября 2022 года № 44/369-7:

14.1. пункт 3.15 после слов «проводится в» дополнить словами «очном формате либо»;

14.2. пункт 3.16 признать утратившим силу;

14.3. в пункте 3.17 слова «доводятся до сведения ТИК не позднее чем за 7 дней до дня проведения игры» заменить словами «заблаговременно доводятся до сведения ТИК».

15. В пункте 1.2 графы 7 раздела I Тематического плана изданий Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа на 2023 год, утвержденного постановлением Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 11 ноября 2022 года № 46/376-7, цифры «698» заменить цифрами «630».